[image: ]
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от  11  ноября 2019 г.                                                              	N   266

О проведении районной  деловой игры
«На пути к правовому государству»
для обучающихся 8-9 классов

Согласно плану работы Комитета по образованию и молодежной политике на 2019 год, в целях формирования правовой культуры обучающихся, уважительного отношения к своим и чужим правам, навыков безопасного поведения в обществе; воспитания подрастающего поколения в духе уважения к Закону, государству и его органам; создания условий для самореализации подростков и повышения их социальной активности, а также расширения  контактов между обучающимися образовательных организаций города и района
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районную  деловую игру «На пути к правовому государству» 28 ноября 2019 года на базе МБОУ «Школа-гимназия».
2. Утвердить Положение о районной  деловой игре «На пути к правовому государству» (Приложение 1).
3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
Брайловская И. Н. – ведущий специалист - руководитель методического кабинета Комитета, председатель жюри.
Члены жюри:
Крамаренко О.Г. – ведущий специалист Комитета.
Ким А.С. – специалист Комитета.
Лосева И.А. - руководитель РМО учителей истории и  обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 10.
Шаповалов Е.В. - учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 2.
Киселёва И.С.- учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9.
4. Возложить общее руководство и ответственность за организацию, подготовку и проведение деловой игры  на Брайловскую И.Н., ведущего специалиста-руководителя методического кабинета Комитета.
5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета							Н.Н. Соловьева

image1.png